
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 

 
Nedjelja 20.4. 

NEDJELJA USKRSNUĆA 

GOSPODNJEG - USKRS 

7.00 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.00 h - Nedeljanec: + Nenad Črnila, + ob. Črnila, Horvat i Ister 

11.00 h – Vidovec: + Terezija, Stjepan i Edo Košić 

Ponedjeljak 21.4.  

USKRSNI PONEDJELJAK 

8.00 h – Vidovec: + župnici Franjo Šanjek i Stjepan Filipec 

10.00 h - Nedeljanec: + ob. Pomper, Tomašković i Horvat 

11.30 h – Vidovec: KRŠTENJE: Iva Hanžek 

Utorak 22.4. 

3. DAN VAZMENE OSMINE 

19 h – Vidovec: + Stjepan Margetić, Valent, Verona, Josip i 

Štefa Presečki, Petar i Kata Marčec 

Srijeda 23.4. 

4. DAN VAZMENE OSMINE 

19 h – Nedeljanec: + Ruža i Dragutin Črnila 

KOLEKTIVNA MISA 

Četvrtak 24.4.  

5. DAN VAZMENE OSMINE 

19 h – Vidovec: + Agata i Ivan Težak, Vid Mašić 

KOLEKTIVNA MISA 

Petak 25.4.  

6. DAN VAZMENE OSMINE 

17 h - KRŠTENJE: Mark Tomiša 

19 h – Vidovec: + Ivan, Jelena i Milan Težak 

Subota 26.4.  

7. DAN VAZMENE OSMINE 

16 h - KRŠTENJE: Borna Blaži i Mihael Kovačić 

19 h - Vidovec: + Josip, Doroteja i Ivan Novak, + ob. Novak 

Nedjelja 27.4. 

2. VAZMENA NEDJELJA –  

NEDJELJA BOŽJEGA 

MILOSRĐA 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Katarina i Josip Rožić, Ivan Horvatić i 

Franjo Gazdek 

11.00 h - Vidovec: zahvala Bogu za život i na čast sv. Obitelji 

 
 

 
 

 

"Gospodin je uskrsnuo - Uistinu je uskrsnuo!"  
 

Sretan Vam i blagoslovljen Uskrs! 
 
Dragi župljani, danas slavimo uskrsnuće Gospodinovo, dan 
pobjede nad grijehom, zlom i smrću! Kroz korizmu smo se 
pripremali za ovaj središnji blagdan naše vjere – molitvom, 
pokorom i djelima ljubavi – da bismo se danas radovali zbog 
spasenja koje nam je Bog darovao po muci, smrti i uskrsnuću 

svoga Sina. Ako smo s Kristom po krštenju ukopani u njegovu smrt, kako nam 
poručuje apostol Pavao, onda ćemo s njime i uskrsnuti na novi, besmrtni život. To 
je razlog naše radosti i zalog naše nade, osobito na današnji dan. Neka Uskrsli 
Gospodin svojim mirom pohodi svakoga od Vas, sve naše obitelji, neka svima podari 
čvrstu vjeru, nepokolebljivu nadu i nadasve djelotvornu ljubav! 

Vaš župnik 
 
Evanđelje dana: Iv 20,1-9 
 
Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mraka, dođe Marija Magdalena na grob 
i opazi da je kamen s groba dignut. Otrči stoga i dođe k Šimunu Petru i drugom 
učeniku, kojega je Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gospodina iz groba i ne znamo 
gdje ga staviše.« 
Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i dođoše na grob. Trčahu obojica zaje-
dno, ali onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže prvi na grob. Sagne se i opazi 
povoje gdje leže, ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao za njim i uđe u 
grob. Ugleda povoje gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije bio uz 
povoje, nego napose svijen na jednome mjestu. Tada uđe i onaj drugi učenik koji 
prvi stiže na grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne upoznaše Pisma da Isus treba 
da ustane od mrtvih. 
 

 

V  A  R  A  Ž  D  I  N  S  K  A    B  I  S  K  U  P  I  J  A  

Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG – USKRS (C) 
Godište XXI. 20. travnja 2025. Broj 16 

 

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 

 
 



"Gospodin je uskrsnuo - Uistinu je uskrsnuo!" Ovim riječima pozdravljaju se kršćani 
Istoka na dan Uskrsa. To je onaj "Sretan Uskrs" koji želimo jedni drugima čestitajući 
si uz stisak ruke - u smislu da budemo radosni, da se radujemo. Radujemo li se 
istinski? Gdje je ta radost u slučaju da je netko iz naše obitelji ili iz našeg okruženja 
upravo umro, ili netko bez puno nade u ozdravljenje leži u bolesničkom krevetu? 
Važno je da je Uskrs moguć samo zajedno s velikim petkom, petkom koji ne želimo 
zaboraviti ili potisnuti. Ne, mi slavimo Uskrs usprkos velikom petku! Gospodin živi 
iako je umro - i mi živimo iako umiremo. 
Grobovi, osobito svježi grobovi - mjesta su tuge, suza, promišljanja u tišini. Upravo 
na jedan takav grob odlazi u uskrsno jutro Marija Magdalena. Isusova smrt za nju 
je bio duboko potresan i neshvatljiv događaj. A njegovo uskrsnuće - još neshva-
tljiviji. Došavši na grob, sva u suzama, primjećuje da je grob otvoren. Zaprepaštena, 
pomišlja: Netko ga je uzeo, ukrao njegovo tijelo. Gotovo u panici ona žuri javiti ovo 
otkriće Šimunu Petru i "drugom učeniku", koga je Isus ljubio. Poruka koju im Marija 
Magdalena donosi pogađa obojicu učenika, nepripremljene i zbunjene. Oni žurno 
odlaze na grob. I sada se nižu detalji: onaj drugi učenik je brži, prije Petra stiže na 
grob ali ne ulazi, riječ je o povojima, brižno smotanima na jednom mjestu itd. Čemu 
sve to? Pisac je očito htio naglasiti Petrovo stanje duha. Naime, on sada "dobiva 
krila", poletniji je od onoga Petra koji je zatajio Učitelja. Pisac naglašava kako sada 
primjećuje detalje, povoje i ručnik, ali istovremeno kako ne shvaća dublji smisao 
svega. Za njega je sve još uvijek mračno, neshvatljivo. Tek tada ulazi "drugi učenik" 
i za njega stoji: "i vidje i povjerova". Njemu, kojeg je Isus osobito volio, pada mrena 
s očiju i on počinje vjerovati - vjerovati da je njegov Učitelj uskrsnuo, da je živ. 
Danas, kada slavimo Uskrs i dok nam evanđeoski tekst želi pokazati put prema 
uskrsnoj vjeri, prepoznajemo se možda u likovima obojice učenika, kako Petra tako 
i onog "drugog učenika". Isusovo uskrsnuće nije moguće shvatiti. Tajna uskrsnuća 
ostaje nam nedohvatljiva, ali iz godine u godinu, od Uskrsa do Uskrsa, naša vjera 
približava se postupno toj neshvatljivoj tajni: Bog, koji je Isusa uskrisio od mrtvih, 
želi i nama pokloniti život u punini, uskrsnuće i proslavu, upravo u području gdje 
nam je to nedostupno - u smrti. Stoga je naše današnje slavljenje Uskrsa prije svega 
stvar srca i vjere, životnog uvjerenja i neugasive ljudske i kršćanske nade, a manje 
stvar običaja i tradicije. I zato: Radujmo se! Gospodin je živ i mi živimo po njemu! 
  

ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Mise na Uskrsni ponedjeljak slavit ćemo u 8 sati u Vidovcu – za pokojne župnike 
Franju Šanjeka i Stjepana Filipeca i u 10 sati u Nedeljancu. Kao što je to slučaj s 
blagdanom Božića nakon kojeg je božićna Osmina, čitav tjedan po Uskrsu je 
Uskrsna Osmina u kojoj ćemo dublje ulaziti u otajstvo Gospodnjeg uskrsnuća. 

Jer nemoguće je tajnu Božje ljubavi koju nam je pokazao u muci, smrti i 
uskrsnuću svog Sina barem donekle shvatiti samo jednim slavljem. Uostalom, 
svaka je nedjelja za kršćane „Mali Uskrs“. Slijedeća nedjelja je Bijela nedjelja – 
Nedjelja Božjega milosrđa na koju ćemo se pripremiti trodnevnicom. 

Kolektivne mise u slijedećem tjednu slavit ćemo u srijedu u Nedeljancu i u 
četvrtak u Vidovcu. Misne nakane objavljene su na našim oglasnim pločama.  

Prvi susret mladih i krizmanika Varaždinske biskupije održat će se u subotu 26. 
travnja 2025. u Svetištu Predragocjene Krvi Kristove u Ludbregu pod geslom 
„Pomozi mojoj (ne)vjeri!“ Cijeli susret odvija se u Svetištu, a okupljanje je u 9.30 
sati. Misu u 10 sati predslavi varaždinski biskup Bože Radoš. Nakon mise slijedi 
zabavno-glazbeni program, a mlade i krizmanike očekuje i svjedočanstvo jedne 
poznate osobe. Poslije pauze za ručak, biskup Radoš susrest će se s 
krizmanicima i mladima koji će u formi Talk showa moći razgovarati s biskupom, 
odnosno postavljati mu pitanja. Na završetku susreta bit će euharistijsko 
klanjanje te mogućnost čašćenja Relikvije u prostoru Svetišta. Kraj programa 
očekuje se oko 15 sati. 

Iz Biskupije nam je javljeno da će sakramenat Svete Potvrde našim ovo-
godišnjim krizmanicima 17. svibnja s početkom u 10 sati podijeliti naš biskup 
mons. Bože Radoš. 

Zahvaljujemo svima koji su uložili puno truda i ljubavi u uređenje naše crkve za 
ove blagdane: našim zvonarima Jurici i Jasmini, obitelji Božice i Mladena Težak 
iz Cargovca za kićenje crkve, jednoj gospođi koja želi ostati anonimna za  
darovanu uskrsnu svijeću, te našim pjevačima, čitačima i ministrantima na 
zauzetom i angažiranom sudjelovanju u liturgijskim slavljima kao i našim 
vatrogascima koji su na Veliku Subotu čuvali Božji grob! Svima od srca HVALA!!! 

Uskoro krećemo s radovima na više područja u našoj župi. Nakon izmještanja 
postojećih instalacija slijedi rušenje starog pastoralnog centra u Nedeljancu. 
Čim dobijemo građevinsku dozvolu krećemo u izbor izvođača i gradnju novog 
Pastoralnog centra u Vidovcu, u dvorištu župnog dvora. U ljeti ćemo prionuti 
drugoj fazi konstrukcijske obnove crkve te sanaciji kapilarne vlage. To će 
zahtijevati velika materijalna sredstva i solidarnost svih naših župljana. Moramo 
biti jako zahvalni našoj općini koja je dosada već puno sredstava uložila i uložit 
će u realizaciju ovih projekata. Bez njihove pomoći u tehničkom i financijskom 
smislu, sve ovo što planiramo ove godine napraviti za dobro naše župe i naših 
crkvenih objekata, jednostavno bi bilo nemoguće. Konkretnije podatke iznijet 
ćemo u slijedećem broju našeg Pastoralnog listića. 

 


